
Aguarra, s.r.o., Lisabonská 2394/4, 190 00 Praha 9, tel. +420 604 226 125, 

www.aguarra.cz 

 

Manifest pro Agilní vývoj softvéru 

 

Objevujeme lepší způsob, jak vyvíjet softvér tím, že ho sami vyvíjíme a taktéž 
prostřednictvím pomoci druhým s jeho vývojem. Tato práce nás naučila 

upřednostnit hodnotu: 

 

Jednotlivců a vztahů před procesy a nástroji 

Funkčního softvéru před obsáhlou dokumentací 

Spolupráce se zákazníky před vyjednáváním smlouvy 

Reakce na změny před striktním sledováním plánu 

 

To znamená, že i když oceňujeme položky na pravé straně, položky na levé straně 
si ceníme víc.  

 

 
 

Kent Beck 
Mike Beedle 

Arie van Bennekum 
Alistair Cockburn 
Ward Cunningham 
Martin Fowler 

James Grenning 
Jim Highsmith 
Andrew Hunt 
Ron Jeffries 
Jon Kern 

Brian Marick 

Robert C. Martin 
Steve Mellor 
Ken Schwaber 
Jeff Sutherland 
Dave Thomas 

 
 

© 2001, uvedení autoři 

tato deklarace může být šířená volně v jakékoliv podobě, avšak výhradně jenom jako celek 

 

 
Přeložil:  

Michal Vallo, Aguarra, www.aguarra.cz  

a členové agilní komunity Agília (www.agilia.cz) 

 


